PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по  осуществлению пилотного проекта по комплексной компактной застройке и благоустройству сельских поселений и отбору на конкурсной основе сельских поселений для участия в

пилотном проекте
г.Чебоксары
	29 марта 2010 г.

	№  1

Присутствовали:

	Руководитель:

	М.В. Игнатьев

	Заместители руководителя
рабочей группы:
	С.П. Димитриев

М.В. Янковский

	Ответственный секретарь:
	С.М. Александрова

	Члены рабочей группы:
	Г.Л. Димитрова, К.К. Иванова, Т.В. Казакова, В.В.Устяк, Д.М. Сержантов

	Приглашенные:
	Представители администраций муниципальных районов – 19 чел.
(по списку)

Представители Минсельхоза Чувашии – 4 чел.

 Рассмотрение конкурсных материалов по проектам комплексной компактной застройки сельских поселений Чувашской Республики, предлагаемых к реализации за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики
и местного бюджета.
	(Игнатьев, Димитриев, Янковский, Казакова,  Иванова, Устяк,  Романов, Э.В.Николаев, Дикин, Ильин, Пименов, Каринкин, Михайлов, Ильин, Лазарев, Никитин, Лебедев, Тихонов, Ю.М.Николаев, Мустаев, Никифоров, Мостайкин, Шуверов, Иванов

1. Принять к сведению информации С.П.Димитриева – заместителя министра сельского хозяйства Чувашской Республики, Т.В.Казаковой – заместителя министра культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики, М.В.Янковского – заместителя министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики, В.В.Устяка – заместителя министра образования и молодежной политики Чувашской Республики о рассмотрении представленных конкурсных материалов по комплексной компактной застройке сельских поселений  Чувашской Республики, предлагаемых к реализации за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и местного бюджета.
2. Признать победителями конкурсного отбора:
- проекты, отвечающие критериям и показателям оценки социально-экономической эффективности реализации пилотных проектов, установленных постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 февраля 2009 г. № 40 «О мерах по осуществлению Указа Президента Чувашской Республики от 19.01.2009 г. № 1 «Об осуществлении пилотного проекта по комплексной компактной застройке и благоустройству сельских поселений в Чувашской Республике» и набравшими наибольшее количество баллов (далее - проекты):
- в части капитального ремонта объектов образования 27 сельских поселений:
	№№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Количество баллов

	Алатырский район

	1.
	Миренское сельское поселение
	84

	2.
	Сойгинское сельское поселение
	82

	Аликовский район

	3.
	Таутовское сельское поселение
	115

	4.
	Чуваш-Сорминское сельское поселение
	99

	Батыревский район

	5.
	Батыревское сельское поселение
	103

	Вурнарский район

	6.
	Санарпосинское сельское поселение
	88

	Ибресинский район

	7.
	Кировское сельское поселение
	110

	Канашский район

	8.
	Тобурдановское сельское поселение
	110

	Козловский район

	9.
	Байгуловское сельское поселение
	88

	Комсомольский район

	10.
	Комсомольское сельское поселение
	88

	Красноармейский район

	11.
	Красноармейское сельское поселение
	100

	Красночетайский район

	12.
	Акчикасинское сельское поселение
	92

	Мариинско-Посадский район

	13.
	Первочурашевское сельское поселение
	85

	Моргаушский район

	14.
	 Юськасинское сельское поселение
	98

	15.
	Сятракасинское сельское поселение
	93

	Порецкий район

	16.
	Порецкое сельское поселение
	93

	17.
	Напольновское сельское поселение
	71

	Урмарский район

	18.
	Чубаевское сельское поселение
	91

	Цивильский район

	19.
	Таушкасинское сельское поселение
	103

	20.
	Опытное сельское поселение
	100

	Чебоксарский район

	21.
	Янышское сельское поселение
	113

	Шемуршинский район

	22.
	Карабай-Шемуршинское сельское поселение
	80

	Шумерлинский район

	23.
	Шумерлинское сельское поселение
	93

	Ядринский район

	24.
	Большешемердянское сельское поселение
	91

	25.
	Хочашевское сельское поселение
	83

	Яльчикский район

	26.
	Янтиковское сельское поселение
	94

	Янтиковский  район

	27.
	Шимкусское сельское поселение
	91

- в части капитального ремонта объектов культуры 28 сельских поселений:

	№№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Количество баллов

	Алатырский район

	1.
	Миренское сельское поселение
	84

	Аликовский район

	2.
	Таутовское сельское поселение
	115

	3.
	Чуваш-Сорминское сельское поселение
	99

	Батыревский район

	4.
	Батыревское сельское поселение
	103

	Вурнарский район

	5.
	Санарпосинское сельское поселение
	88

	6.
	Ермошкинское сельское поселение
	86

	Ибресинский район

	7.
	Кировское сельское поселение
	110

	Канашский район

	8.
	Тобурдановское сельское поселение
	110

	Козловский район

	9.
	Байгуловское сельское поселение
	88

	Комсомольский район

	10.
	Комсомольское сельское поселение
	88

	11.
	Урмаевское сельское поселение
	77

	Красноармейский район

	12.
	Красноармейское сельское поселение
	100

	Красночетайский район

	13.
	Акчикасинское сельское поселение
	92

	Мариинско-Посадский район

	14.
	Первочурашевское сельское поселение
	85

	15.
	Эльбарусовское сельское поселение
	85

	Моргаушский район

	16.
	 Юськасинское сельское поселение
	98

	Порецкий район

	17.
	Порецкое сельское поселение
	93

	Урмарский район

	18.
	Чубаевское сельское поселение
	91

	Цивильский район

	19.
	Таушкасинское сельское поселение
	103

	20.
	Опытное сельское поселение
	100

	Чебоксарский район

	21.
	Янышское сельское поселение
	113

	Шемуршинский район

	22.
	Карабай-Шемуршинское сельское поселение
	80

	23.
	Трехбалтаевское сельское поселение
	78

	Шумерлинский район

	24.
	Шумерлинское сельское поселение
	93

	Ядринский район

	25.
	Большешемердянское сельское поселение
	91

	26.
	Хочашевское сельское поселение
	83

	Яльчикский район

	27.
	Янтиковское сельское поселение
	94

	Янтиковский район

	28.
	Шимкусское сельское поселение
	91

- в части капитального ремонта объектов здравоохранения 43 сельских поселений:
	№№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Количество баллов

	Алатырский район

	1.
	Миренское сельское поселение
	84

	2.
	Сойгинское сельское поселение
	82

	Аликовский район

	3.
	Таутовское сельское поселение
	115

	4.
	Чувашско - Сорминское сельское поселение
	99

	Батыревский район

	5.
	Батыревское сельское поселение
	103

	Вурнарский район

	6.
	Санарпосинское сельское поселение
	88

	7.
	Ермошкинское сельское поселение
	86

	Ибресинский район

	8.
	Кировское сельское поселение
	110

	Канашский район

	9.
	Тобурдановское сельское поселение
	110

	10.
	Асхвинское сельское поселение
	106

	11.
	Байгильдинское сельское поселение
	101

	Козловский район

	12.
	Байгуловское сельское поселение
	88

	13.
	Солдыбаевское сельское поселение
	74

	Комсомольский район

	14.
	Комсомольское сельское поселение
	88

	15.
	Сюрбей-Токаевское сельское поселение
	80

	Красноармейский район

	16.
	Красноармейское сельское поселение
	100

	17.
	Большешатьминское сельское поселение
	79

	Красночетайский район

	18.
	Акчикасинское сельское поселение
	92

	19.
	Испуханское сельское поселение
	91

	Мариинско-Посадский район

	20.
	Первочурашевское сельское поселение
	85

	21.
	Эльбарусовское сельское поселение
	85

	Моргаушский район

	22.
	Юськасинское сельское поселение
	98

	23.
	Сятракасинское сельское поселение
	93

	Порецкий район

	24.
	Порецкое сельское поселение
	93

	25.
	Напольновское сельское поселение
	71

	Урмарский район

	26.
	Чубаевское сельское поселение
	91

	27.
	Кудеснерское сельское поселение
	87

	Цивильский район

	28.
	Таушкасинское сельское поселение
	103

	29.
	Опытное сельское поселение
	100

	30.
	Чурачикское сельское поселений
	90

	Чебоксарский район

	31.
	Янышское сельское поселение
	113

	32.
	Атлашевское сельское поселение
	111

	33.
	Ишлейское сельское поселение
	110

	Шемуршинский район

	34.
	Карабай-Шемуршинское сельское поселение
	80

	35.
	Трехбалтаевское сельское поселение
	78

	Шумерлинский район

	36.
	Шумерлинское сельское поселение
	93

	37.
	Краснооктябрьское сельское поселение
	78

	Ядринский район

	38.
	Большешемердянское сельское поселение
	91

	39.
	Хочашевское сельское поселение
	83

	Яльчикский район

	40.
	Янтиковское сельское поселение
	94

	41.
	Новошимкусское сельское поселение
	86

	Янтиковский  район

	42.
	Шимкусское сельское поселение
	91

	43.
	Тюмеревское сельское поселение
	90

- в части объектов строительства и реконструкции улично-дорожной сети сельских населенных пунктов 5 сельских поселений:
	№№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Количество баллов

	Аликовский район

	1
	Таутовское сельское поселение
	115

	Ибресинский район

	2.
	Кировское сельское поселение
	110

	Канашский район

	3.
	Тобурдановское сельское поселение
	110

	Цивильский район

	4.
	Чурачикское сельское поселение
	90

	Чебоксарский район

	5.
	Янышское сельское поселение
	113

3. Принять к сведению обязательство главы администрации Порецкого района  Е.В.Лебедева представить в Минсельхоз Чувашии отчетные данные, подтвержденные Чувашстатом, о вводе в 2009 году 1100,0 кв.м. жилья, построенного в рамках реализации пилотного проекта комплексной компактной застройке и благоустройству с.Порецкое Порецкого сельского поселения.
4. Предложить Минобразованию Чувашии, Минкультуре Чувашии, Минздравсоцразвитию Чувашии, Минстрою Чувашии - главным распорядителям средств республиканского бюджета Чувашской Республики внести предложения в Кабинет Министров Чувашской Республики о финансировании проектов за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики.
5. Предложить Минстрою Чувашии при экономии бюджетных средств по результатам проведенных аукционов по размещению заказов на выполнение работ для муниципальных нужд, в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автодороге по ул.Ленина, Нагорная с.Ишлеи Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района, внести предложение в Кабинет Министров Чувашской Республики о финансировании в текущем году указанного объекта в пределах средств, предусмотренных Законом Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2010 год и на плановый период 2011-2012 годов».
6. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов, главам сельских поселений в срок до 1 мая 2010 года внести  изменения в бюджеты муниципальных образований для обеспечения софинансирования проектов за счет средств местных бюджетов.
	Руководитель, заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр сельского хозяйства Чувашской Республики
	                                       М.В.Игнатьев

	Ответственный секретарь
	                                С.М.Александрова